Ambrosio Tuzzi ficam sub-rogados em todos os direitos e obrigações decorrentes das quotas adquiridas. SEXTA- Em decorrência do disposto 
nas cláusulas anteriores, a cláusula 5ª do contrato social passa a ter a seguinte redação: “CLÁUSULA 5ª. - Do capital: O Capital Social da socie-
dade é de R$.7.544.000,00 (sete milhões, quinhentos e quarenta e quatro mil reais), dividido em 7.544.000 (sete milhões, quinhentas e qua-
renta e quatro mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente no País 
e distribuído da seguinte forma: Sócio - Quotas - Valor R$: Alexandre Assumpção Tuzzi - 7.543.997 - 7.543.997,00;

[...]

7.544.000 (sete milhões, quintas e quarenta e quatro mil) quotas, no valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, representativas de 100% 
(cem por cento) do capital social da Sociedade, em 1 (uma) ação ordinária, nominativa e sem valor nominal, de modo que o capital social, no 
valor total de R$7.544.000,00 (sete milhões quinhentos e quarenta e quatro mil reais) passa a ser dividido em 7.544.000 (sete milhões qui-
nhentas e quarenta e quatro mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, distribuídas da seguinte forma: Acionista - Quantidade 
de Ações: Alexandre Assumpção Tuzzi - 7.543.997; Dorotea Ambrosio Tuzzi - 1;

[...]

do capital social da Companhia, conforme assinaturas constantes do Livro de Presença de Acionistas da Companhia. 3. Mesa: Os 
trabalhos foram presididos pelo Sr. Alexandre Assumpção Tuzzi, que convidou o Sr. Cesar Augusto Bonacini para secretariá-lo. 
4. Ordem do dia: Deliberar sobre (i) o aumento do capital social da Companhia no valor de R$37.456.000,00 (trinta e sete milhões, 
quatrocentos e cinquenta e seis mil reais), mediante a emissão de 37.456.000 (trinta e sete milhões, quatrocentas e cinquenta e seis 
mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com a consequente alteração do artigo 5º do estatuto social da Companhia, 
se aprovado o aumento de capital social; (ii) a autorização aos administradores da Companhia para praticarem todos os atos

[...]

Instalada a Assembleia e feita a leitura da Ordem do Dia, por unanimidade de votos 
e sem quaisquer restrições, os acionistas resolveram: 5.1 Aprovar a lavratura da Ata desta Assembleia Geral Extraordinária na forma 
de sumário, conforme faculta o Art. 130, § 1º da Lei das Sociedades por Ações; 5.2 Aprovar a emissão de 37.456.000 (trinta e sete 
milhões, quatrocentas e cinquenta e seis mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal do capital da Companhia, ao preço 
de R$1,00 (um real) cada uma e valor total de R$37.456.000,00 (trinta e sete milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil reais) que 
serão subscritas pelos acionistas atuais mediante a capitação de créditos detidos contra a Companhia de igual valor, conforme 
apurado no balanço patrimonial da Companhia em 30 de abril de 2024. O preço de emissão de R$1,00 (um real) cada uma foi fixado